

Tczew, dnia 29.11.2016 r.

**Do wszystkich wykonawców  
ubiegających się o zamówienie**

**Dotyczy: postępowania na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, komunikacji oraz odpowiedzialności prawnej z tytułu zanieczyszczenia środowiska Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie na rok 2017-2019**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego i dokonuje stosownych modyfikacji treści siwz opisanych w pkt. 9, 11, 13, 19, 24, 29, 34, 35, 44:

**Zadanie nr 1 – ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej – zwracam się z prośbą o naniesienie poniższych zmian:**

**Pakiet I (ubezpieczenie mienia)**

**1. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka pożaru, dymu, sadzy, wybuchu, implozji w wysokości 5 000 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**2. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o podniesienie wysokości franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, dymu, sadzy, wybuchu, implozji w wysokości 20% wartości szkody, nie mniej niż 200 000 PLN

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**3. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 1.2. lit. r - prosimy o doprecyzowanie, że zakres dotyczy oszklenia.

**Odpowiedź Wykonawcy**

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia opisany w załączniku nr 1 do SIWZ pkt 1.2. lit. dotyczy oszklenia wewnętrznego i zewnętrznego.

**4. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 1.3. - prosimy o doprecyzowanie, że wszystkie wymienione koszty objęte są ochroną w granicach sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź Wykonawcy**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią punktu 1.3. wszystkie wymienione koszty objęte są ochroną w ramach sumy ubezpieczenia.

**5. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3.1 – prosimy o wyszczególnienie mienia ubezpieczonego odpowiednio wg wartości księgowej brutto i odtworzeniowej

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest wg wartości księgowej brutto, natomiast limity odpowiedzialności są określone wg wartości odtworzeniowej.

#### **6. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 5.9. - prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **7. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 5.9 - Prosimy o doprecyzowanie, że przez przepięcie/przetężenie rozumiane jest jako pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości ubezpieczonego mienia. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej treści. Zamawiający wyjaśnia, że przez przepięcia/przetężenia należy rozumieć jako bezpośrednie i pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu elektrycznego. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

#### **8. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 5.11 – prosimy o usunięcie zapisu. Pragniemy zaznaczyć, że szkody powstałe poza miejscem ubezpieczenia powinny być pokrywane w ramach OC sprawcy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

#### **9. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 6 - prosimy o następującą modyfikację:

**"Franszyzy redukcyjne - przez pojęcie franszyzy redukcyjnej należy rozumieć ustaloną w umowie ubezpieczenia wartość, o jaką będzie pomniejszone odszkodowanie ustalone łącznie dla wszystkich ubezpieczonych przedmiotów dotkniętych szkodą, powstałą w skutek tego samego zdarzenia. Wszystkie szkody spowodowane tą samą przyczyną (wyłącznie: huragan, powódź, deszcz nawalny, trzęsienie ziemi) powstałe w okresie kolejnych 48 godzin są traktowane jako jedno zdarzenie."**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższej zmiany.

#### **10. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.1.2 – Prosimy o przedstawienie wykazu mienia ubezpieczonego na podstawie przedmiotowego rozszerzenia i ograniczenie ochrony do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, iż załącznik nr 2 do SIWZ stanowi wykaz mienia przedstawionego do ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

#### **11. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.1.5 Prosimy o wprowadzenie limitu dla tego zakresu w wysokości 100 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu odpowiedzialności dla szkód w pojeździe zgłoszonym do ubezpieczenia, który spowodował szkodę w mieniu ubezpieczonego. Limit odpowiedzialności 600.000 PLN w systemie na I ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **12. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.1.7. - prosimy o informację czy w zgłoszonym do ubezpieczenia wykazie jest wyłączone mienie z użytkowania lub czy Zamawiający planuje takie mienie wyłączyć? Jeśli tak to prosimy o podanie szacunkowej wartości takiego mienia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, iż na dzień dzisiejszy nie posiada mienia wyłączonego z użytkowania i nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z użytkowania ubezpieczonego mienia.

#### **13. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 pkt. 7.3 Prosimy o dopisanie na końcu klauzuli „lub prokurentom bądź pełnomocnikom”

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższej zmiany w treści załącznika nr 1 do SIWZ pkt 7.3.

#### **14. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 pkt. 7.8 – prosimy o ustalenie limitu analogicznego jak dla ryzyka kradzieży z włamaniem, czyli 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

#### **15. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 pkt 7.14 oraz 7.15 – prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe klauzule będą miały zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do podmiotów sektora finansowego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie potwierdza, że przedmiotowe klauzule będą miały zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do podmiotów sektora finansowego.

#### **16. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.16. - prosimy o pozostawienie zmianę treści Klauzuli prac budowlano-montażowych na:

- 1) Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek katastrofy budowlanej.
- 2) Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli lub ich części, o którym zostały

powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 Prawa Budowlanego.

- 3) Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:
  - i. uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
  - ii. uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku,
  - iii. awarii instalacji.
- 4) Limit odpowiedzialności ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 1 000 000 PLN.
- 5) W celu uniknięcia wątpliwości ustala się, że jeżeli katastrofa budowlana zaistniała w następstwie jakiegokolwiek zdarzenia ubezpieczeniowego, niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, nie stosuje się limitu odpowiedzialności, a odpowiedzialność ubezpieczyciela określona jest zgodnie z Warunkami.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany

#### **17. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.18. Prosimy o zmianę treści klauzuli na:

##### Klauzula ubezpieczenia kosztów poszukiwania miejsc awarii

Strony uzgodniły, że ubezpieczyciel pokryje koszty poszukiwania miejsca awarii w instalacjach i urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego i użytkowanego budynku lub lokalu oraz przewodach i rurociągach objętych umową ubezpieczenia.

Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu umownego włączenia klauzuli ubezpieczenia kosztów poszukiwania miejsc awarii ograniczona zostaje do kwoty 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **18. Wniosek Wykonawcy**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.19. Prosimy o zmianę treści klauzuli poprzez wykreślenie ostatniego zdania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

#### **19. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o dodanie klauzuli prac pożarowo-niebezpiecznych w następującej treści:

*"Prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakiegokolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego muszą bezwzględnie być prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36).*

*Prace pożarowo-niebezpieczne mogą być wykonywane tylko po uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę.*

*W szczególności, procedury i środki zabezpieczające muszą być dostosowane do rodzaju prowadzonej działalności i uwzględniać fakt wynikający z palnej konstrukcji budynku.*

*Po zakończeniu prac pożarowo-niebezpiecznych w miejscu ich wykonywania, w pomieszczeniach sąsiadujących i innych, w których mogło wystąpić zagrożenie, przeprowadzone są dokładne kontrole, mające na celu sprawdzenie czy:*

*1) nie pozostawiono tłących się lub żarzących cząstek w rejonie prowadzenia prac,*

*2) nie występują jakiegokolwiek objawy pożaru,*

*3) sprzęt (np. spawalniczy) został zdemontowany, odłączony od źródeł zasilania*

*i należy zabezpieczony przed dostępem osób postronnych,*

*4) zakręcono butle z gazami technicznymi.*

*Kontrolę taką należy ponowić np. po upływie 0,5 godz., 1 godziny i po upływie 2 godzin, licząc od czasu zakończenia prac niebezpiecznych pożarowo. Wynik (protokół) kontroli, podobnie jak pozwolenie na te prace, musi być sporządzony w formie pisemnej. "*

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia klauzuli prac pożarowo-niebezpiecznych w zaproponowanej przez Wykonawcę treści.

**Pakiet II (ubezpieczenie OC)**

**20. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o informację, czy w zakresie działalności przyjmują Państwo także materiały z azbestu, zawierające azbest, szczątki z ludzkiego ciała (na przykład, ale nie tylko: tkanek, komórek, organów, transplantacji, krwi, uryny) i innych wytworów/przetworów/itd. lub biosyntetycznych produktów ciała.

Jeżeli tak proszę o zgodę na wyłączenie wyżej wymienionych materiałów z zakresu ochrony.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach prowadzonej działalności ZUOS Sp. z o.o. w Tczewie nie przyjmuje materiałów z azbestu, zawierające azbest, szczątki z ludzkiego ciała (na przykład, ale nie tylko: tkanek, komórek, organów, transplantacji, krwi, uryny) i innych wytworów/przetworów/itd. lub biosyntetycznych produktów ciała.

**21. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z oddziaływanie pola elektroenergetycznego i elektromagnetycznego.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**22. Wniosek Zamawiającego**

Prosimy o informację, czy Ubezpieczony prowadzi składowisko odpadów?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, iż opis działalności prowadzonej przez Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie jest opisany w załączniku nr 4 do SIWZ. Zamawiający potwierdza, iż prowadzi składowisko odpadów.

### **23. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o podniesienie poziomu franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do szkód rzeczowych z 500 PLN do 1 000 PLN.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### **24. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia umowy generalnej w następującym brzmieniu:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę generalną, z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

- wysoka szkodowość z przedmiotowego okresu rozliczeniowego – **powyżej 60%** (szkodowość liczona jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do składki zarobionej),
- zmiana umów reasekuracyjnych, uniemożliwiających utrzymanie dotychczasowych warunków ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia klauzuli wypowiedzenia umowy generalnej w następującym brzmieniu:

*Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę generalną, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:*

- *wysoka szkodowość z przedmiotowego okresu rozliczeniowego – powyżej 60% (szkodowość liczona jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do składki zarobionej),*
- *zmiana umów reasekuracyjnych, uniemożliwiających utrzymanie dotychczasowych warunków ubezpieczenia.*

### **25. Wniosek Wykonawcy**

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nie ujętym w SIWZ obowiązują Ogólne Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa Ubezpieczeń

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **26. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o udostępnienie projektu rozbudowy systemu detekcji pożaru o przestrzenie kompresorowni i ręcznego segregowania odpadów. Kiedy rozbudowa została zrealizowana?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Schemat rozbudowy systemu o dodatkowe punkty w hali sortowni stanowi załącznik do niniejszego zawiadomienia. Dodatkowo na potwierdzenie ich wykonania w m-cu czerwcu 2016 r. Zamawiający załącza protokół odbioru prac.

**27. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o udostępnienie procedury próbnych rozruchów agregatu prądotwórczego oraz ewidencji rozruchów agregatu z okresu ostatniego roku,

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zakres przeglądów i próbnych rozruchów wraz z ewidencją stanowi załącznik do niniejszego zawiadomienia.

**28. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o informację w jakim zakresie zostały doposażone hydranty zewnętrzne znajdujące się bezpośrednio obok sortowni? Czy zostało przeprowadzone szkolenie pracowników z użycia hydrantów?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Dołożono dodatkowy niezbędny sprzęt do skrzynek z węzami. Pracownicy posiadają przeszkolenie w obsłudze oraz użyciu doposażenia hydrantów.

**Zadanie nr 3 – Ubezpieczenie odpowiedzialności prawnej z tytułu zanieczyszczenia środowiska**

W celu umożliwienia wzięcia udziału w postępowaniu Wykonawca wnioskuje o modyfikację treści Opisu Przedmiotu Zamówienia w odniesieniu do Zadania nr 3:

**29. Wniosek Wykonawcy**

Wnoskujemy o usunięcie z zapisów wzoru umowy dla zadania III paragrafu 11 „KARY UMOWNE” Wykonawca nie ma możliwości umówienia się na zapisane we wzorze umowy kary umowne.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów PARAGRAFU 11 „KARY UMOWNE” z wzoru umowy dla zadania III.

**30. Wniosek Wykonawcy**

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. – dot. wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997 roku (włącznie) na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź ani podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc ubezpieczenia.

**31. Wniosek Wykonawcy**

Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? – jeśli tak, prosimy o ich wyszczególnienie i podanie ich wartości.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, że opis obiektów należących do Zamawiającego znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ

Zamawiający wyjaśnia, że budynek garażowy nr 14 i sortownia nr 5 są wykonane z płyt warstwowych wypełnione pianką.

### **32. Wniosek Wykonawcy**

Czy na okres ubezpieczenia planowane są remonty mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – jakie, kiedy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, że w okresie ubezpieczenia nie planuje większych remontów. Największy remont planowany w 2017 r. to naprawa placu w ramach usuwania usterek na kwotę około 300.000 PLN.

### **33. Wniosek Wykonawcy**

Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, że w okresie ubezpieczenia planowane są następujące inwestycje:

- naprawa placu w ramach usterek na kwotę około 300.000 PLN;
- rozbudowa na przełomie 2016/2017 przegroda w sortowni oddzielająca części nadawy od linii technologicznych w oparciu o projekt i pozwolenie na budowę na kwotę około 70.000 PLN.

### **34. Wniosek Wykonawcy**

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 09.12.2016r.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 09.12.2016r. na godzinę 13 00.

W związku z powyższym zapisy rozdziału 7 SIWZ otrzymują następujące brzmienie:

#### **Rozdział 7**

#### **Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

##### **1. Składanie ofert**

*Termin składania ofert upływa dnia 09.12.2016 r., o godz. 13:00*

##### **2. Otwarcie ofert**

- 1) *Oferty zostaną otwarte w dniu 09.12.2016 r., o godz. 13:15 w siedzibie Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie, 83-110 Tczew, ul. Rokicka 5A, sala edukacyjna na parterze.*

### **35. Wniosek Wykonawcy**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu w Pakiecie I pkt 1 ppkt 1.2 litera k) na "trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi nie związanej z działalnością człowieka"

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z powyższym Pakiet I pkt 1 ppkt 1.2. litera k) przyjmuje brzmienia:

**"trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi nie związanej z działalnością człowieka".**

### **36. Wniosek Wykonawcy**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, sadzy, dymu, implozji: 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz



Franszyza dla pożaru, wybuchu, sadzy, dymu, implozji: 20% odszkodowania nie mniej niż 200.000 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

**37. Wniosek Wykonawcy**

Czy w lokalizacjach zamawiającego jest spalarnia? Jeśli Tak prosimy wskazać w której lokalizacji.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, że w lokalizacjach Zamawiającego nie ma spalarni. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że wykaz i opis obiektów należących do Zamawiającego znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.

**38. Wniosek Wykonawcy**

Czy we wszystkich lokalizacjach Zamawiającego jest działająca instalacja detekcji pożaru? Jeśli TAK prosimy o wskazanie w których budynkach jest zainstalowana?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, że instalacja detekcji pożaru we wszystkich budynkach jest sprawna i działająca w tym również na lokalizacji Stegna i Pelplin.

**39. Wniosek Wykonawcy**

Czy Zamawiający potwierdza, że instalacja detekcji pożaru we wszystkich budynkach jest sprawna i działająca? W szczególności, że na czujkach we wszystkich budynkach nie ma założonych elementów instalacyjnych, które by blokowały czujki?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, że zainstalowane instalacje detekcji pożaru są sprawne i działają.

**40. Wniosek Wykonawcy**

Czy wszystkie budynki/budowle posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację odgromową?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalację odgromową.

**41. Wniosek Wykonawcy**

Czy instalacja do wytwarzania energii elektrycznej jest przedmiotem ubezpieczenia?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyjaśnia, że instalacja do wytwarzania energii elektrycznej nie jest przedmiotem ubezpieczenia. Nie stanowi ona mienia Zamawiającego.

**42. Wniosek Wykonawcy**

Czy budynki posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe typu tryskacze? Jeśli tak prosimy o wskazanie miejsca ich zainstalowania.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Nie, obiekty są wyposażone w sieć hydrantów

**43. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o wprowadzenie limitu na wybuch, eksplozję w wysokości 5.000.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dla ryzyka wybuchu, eksplozji limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. w systemie na I ryzyko.

#### **44. Wniosek Wykonawcy**

Wnoskujemy o zmianę limitu dla ryzyka uderzenia pojazdu na zapis: limitu odpowiedzialności dla ryzyka uderzenia pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczonego w wysokości 500.000,00 PLN

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zamawiający dopuszcza zmianę treści pkt 5.12 na:

**„dla ryzyka uderzenia pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Wykonawcę w wysokości 1.000.000 PLN.**

#### **45. Wniosek Wykonawcy**

W odniesieniu do wykonanej rozbudowy systemu detekcji pożaru o przestrzenie kompresorowni i ręcznego segregowania odpadów uprzejmie prosimy o uzupełnienie informacji:

- na bazie jakiego standardu została wykonana instalacja
- czy zastosowano urządzenie certyfikowane?
- jak często są wykonywane przeglądy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Adresowany system sygnalizacji pożaru EST-3 zgodny z PN 54-14 wykonany w klasie A z całkowitą ochroną.

Urządzenia posiadają certyfikaty i świadectwa dopuszczenia CNBOP.

Przeglądy ze sprawności działania instalacji w trybie rocznym.

#### **46. Wniosek Wykonawcy**

Prosimy o wyjaśnienie intencji składania oświadczenia Informacja Wykonawcy – wzór Załącznik nr 11.

Czy Wykonawca informuje o przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę częściową ww. postępowania czy też składa ogólną informację o przynależności do grupy kapitałowej i w związku z tym zobowiązany jest złożyć listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Wykonawca zobowiązany jest złożyć listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Zamawiający wyjaśnia, iż wzór załącznika nr 11 informuje Zamawiającego o przynależności Wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę częściową w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca poinformować może jednocześnie Zamawiającego, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłóceń konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Dokument ten składany jest przez każdego z wykonawców w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia.

PREZES  
  
mgr Marcin Czerwik